UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
Số: 342 /PGDĐT
V/v tăng cường giáo dục việc chấp hành  trật tự an toàn giao thông
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - hạnh phúc
  Phong Điền, ngày  19  tháng 9 năm 2018

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường MN, TH và THCS trực thuộc.
Thực hiện Công văn số 2218/SGDĐT-CTTT-HSSV ngày 17/9/2018 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc tăng cường giáo dục chấp hành trật tự an toàn giao thông, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường tiếp tục thực hiện những nội dung sau:

1. Tiếp tục tăng cường công tác phối hợp với các cơ quan có chức năng tuyên truyền, giáo dục đảm bảo trật tự ATGT, an toàn trường học năm học 2018 - 2019.

- Các trường trung học cơ sở tiếp tục thực hiện tốt Kế hoạch số 35/KH-LN, ngày 22/8/2018 của Liên ngành Phòng GD&ĐT - Công an huyện về chuyên đề Giáo dục pháp luật về An toàn giao thông, phòng chống tệ nạn xã hội và bạo lực học đường năm học 2018-2019;
- Các trường tiểu học chủ động liên hệ Đội cảnh sát giao thông huyện và các đơn vị có liên quan; xây dựng các chuyên đề, ngoại khóa để tổ chức các hoạt động hưởng ứng Tháng an toàn giao thông năm 2018.
2. Tổ chức tuyên truyền pháp luật, nhất là pháp luật về giao thông đường bộ cho học sinh; tiến hành cho 100% học sinh cam kết chấp hành nghiêm túc các quy định của pháp luật về giao thông; thông báo đến phụ huynh không giao xe mô tô, xe máy điện cho học sinh điều khiển khi chưa đủ tuổi theo quy định, không chở học sinh trên xe mô tô, xe đạp có gắn động cơ khi không có đủ mũ bảo hiểm cho các thành viên ngồi trên xe.
3. Quy định bắt buộc học sinh đi xe đạp điện phải đội mũ bảo hiểm; chỉ đạo GV-TPT Đội, các Đội cờ đỏ của nhà trường thường xuyên kiểm tra và đảm bảo trật tự an toàn giao thông khu vực cổng trường vào đầu giờ học, lúc tan trường, đồng thời có biện pháp xử lý nghiêm khi phát hiện học sinh vi phạm.
4. Thường xuyên thông tin với phụ huynh và cơ quan chức năng để phối hợp tổ chức giáo dục học sinh chấp hành Luật giao thông hiệu quả.
Nhận được Công văn này, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị tổ chức triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

· Như trên;
· Công an huyện (để phối hợp);
· Ban ATGT huyện;
· Website Phòng (phổ biến);
- Lưu: VT.
	TRƯỞNG PHÒNG
(Đã ký)
Nguyễn Phi Hùng

PAGE
2